
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

07.03.2024 №  487 

 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 21.12.2023 № 468 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 21.12.2023 № 468 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» (в редакции решения городской Думы от 14.02.2024 № 474) 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 

1.1.1. В подпункте 1) цифры «2 394 319,6» заменить цифрами            

«2 401 934,6»;  

1.1.2. В подпункте 2) цифры «2 496 919,6» заменить цифрами                    

«2 532 781,0»; 

1.1.3. Подпункт 3) изложить в следующей редакции: 

«3) дефицит в сумме 130 846,4 тыс. рублей, что превышает 

ограничения, установленные статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в пределах снижения остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета городского округа;»; 

1.1.4. В подпункте 5) цифры «35 500,0» заменить цифрами                    

«38 000,0». 

1.2. В пункте 2: 

1.2.1. В подпункте 1) цифры «2 823 720,4», «2 693 336,3» заменить 

соответственно цифрами «2 829 766,1», «2 701 294,8»;  

1.2.2. В подпункте 2) цифры «2 921 253,4», «2 800 094,3» заменить 

соответственно цифрами «2 927 299,1», «2 808 052,8». 

 

 



2 

 

1.3. В пункте 11 цифры «1 368 003,6», «1 819 954,4», «1 564 944,3» 

заменить соответственно цифрами «1 375 618,6», «1 826 000,1», 

«1 572 902,8».  

1.4. В пункте 12 цифры «204 981,1» заменить цифрами «206 124,8». 

1.5. Дополнить пунктом 21.1 в следующей редакции: 

«21.1. Направить остатки средств бюджета муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области по 

состоянию на 01.01.2024 года, находящиеся на счете управления 

Федерального казначейства по Еврейской автономной области: 

- на оплату заключенных от имени муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области муниципальных 

контрактов на выполнение работ, подлежавших в соответствии с условиями 

этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в 

объеме 3 433,2 тыс. рублей; 

- на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда в объеме 1 143,7 тыс. рублей; 

- на выплаты по судебным решениям к казне муниципального 

образования в объеме 2 606,7 тыс. рублей; 

- на оплату исполнительных документов в объеме 3 338,6 тыс. рублей;  

- на предоставление субсидий на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат юридическим лицам, заключившим концессионное 

соглашение в отношении объектов наружного освещения, находящихся в 

собственности муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в объеме 7 029,0 тыс. рублей; 

- на оплату процентных платежей по муниципальному долгу в объеме  

2 500,0 тыс. рублей; 

- на оплату органами местного самоуправления членских и целевых 

взносов в объеме 166,5 тыс. рублей; 

- на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений в объеме 3 170,7 тыс. рублей; 

- на обеспечение функций органов местного самоуправления в объеме 

387,0 тыс. рублей; 

- на выплаты по оплате труда органов местного самоуправления в 

объеме 110,0 тыс. рублей; 

- на мероприятия по содержанию уличного освещения в объеме 2 661,0 

тыс. рублей; 

- на мероприятия по обеспечению бесперебойной работы объектов 

уличного освещения и светофорного хозяйства городского округа в объеме 

1 700,0 тыс. рублей.». 

1.6. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 к решению изложить в 

следующей редакции (прилагаются).  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

https://internet.garant.ru/#/document/70684246/entry/26


3 

 

3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы       А.В. Болтов 

 

 

Мэр города          М.А. Семёнов 

 


